第１０回国立大学法人奈良教育大学役員会議事要旨

１．日 時  平成２７年２月２６日（木）１３時３０分～１５時５８分

２．場 所  学長室

３．出席者  学長、教育担当理事、総務担当理事、渉外・連携担当理事

４．陪席者  業務担当監事、会計担当監事、研究担当副学長

５．議 題

 ◎審議事項

１ 国立大学法人奈良教育大学業務方法書について（資料１－１～３）

  国立大学法人奈良教育大学公益通報者保護規則の制定について（資料１－４）

２ 国立大学法人奈良教育大学動物実験取扱規則の一部改正について（資料２）

３ 研究倫理審査及び研究不正に関する規則の制定・廃止について（資料３）

４ 学校教育法及び国立大学法人法等の改正に伴う規則改正について（資料４）

５ 教員養成の高度化に関する連携協定について（資料５）

◎報告事項

１ 奈良教育大学と奈良県教育委員会との連携協力に関する協議会（2/19）について（資料６）

２ 奈良－ひと・地域－かがやきプロジェクト連絡協議会（2/20）について（資料７）

３ 理数教育研究センター長、特別支援教育研究センター長及び附属小学校長の選考結果について

（資料なし）

４ 教員養成高度化委員会からの報告（資料８）

◎その他

１ 高等教育局長との意見交換について（資料９）

２ 課程認定の事前相談について（資料１０）

６．議 事

◎審議事項

１ 国立大学法人奈良教育大学業務方法書について

国立大学法人奈良教育大学公益通報者保護規則の制定について

総務担当理事から、資料１－１～３に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承され

た。

引き続き総務担当理事から、資料１－４に基づき説明があり、審議の結果、一部字句修正のう

え原案のとおり了承された。

２ 国立大学法人奈良教育大学動物実験取扱規則の一部改正について

  研究担当副学長及び学術情報課長から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、原案のとお

り了承された。

３ 研究倫理審査及び研究不正に関する規則の制定・廃止について

  研究担当副学長及び学術情報課長から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、原案のとお

り了承された。

４ 学校教育法及び国立大学法人法等の改正に伴う規則改正について

総務担当理事から、資料４に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

５ 教員養成の高度化に関する連携協定について

  教育担当理事から、資料５に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

◎報告事項

１ 奈良教育大学と奈良県教育委員会との連携協力に関する協議会（2/19）について

学長から、資料６に基づき報告があった。

２ 奈良－ひと・地域－かがやきプロジェクト連絡協議会（2/20）について

  学長から、資料７に基づき報告があった。

３ 理数教育研究センター長、特別支援教育研究センター長及び附属小学校長の選考結果について

  学長から選考結果について口頭で報告があった。

４ 教員養成高度化委員会からの報告

  教育担当理事から、資料８に基づき報告があった。

◎その他

１ 高等教育局長との意見交換について

  学長から、資料９に基づき報告があった。

２ 課程認定の事前相談について

教育担当理事から、資料１０に基づき報告があった。

  学長より、経営協議会学外委員の連名による声明及び他大学との合同記者発表の予定について報告が

あった。